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Nr. i Protokollit: 02/ 6 § 9
24(06 [ 2025
Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Gjurkove

E mérkuré: 18 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 17:45 — 19:00
Vendi i takimit:SHF “Lasgush Poradeci”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime
Publike — Bardhyl Rushiti si dhe asambleistét- Sanie Sadiku dhe Besnik Seferi.

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryesuesi i Kuvendit Adnan Ademi : Pérshéndetje pér té& gjithé dhe faleminderit qé sot ju keni
pergjigjé fiesés qé té jeni né kété takim. Buxheti ¢do vit, sikurse vitin e kaluar dhe vitet paraprake,
e marrim dhe e b&jm nga kérkesat e qytetaréve. Ju e dini q¢€ dégjimet publike i kemi filluar para 10
dite dhe tani i ka ardhur radha t& jemi edhe n& fshatin tuaj.

Ne sot jemi kétu pér buxhetin e vitit 2026, ku do t& flasim vetém pér investimet kapitale ku jang
afersisht 2.5 milion. Buxheti total &shté 11.5 milion dhe realisht &shté njé ndér buxhetet mé t&
médha q& ka pasur Komuna e Shtimes q€ nga pas lufta. Realisht buxheti rritet me rritjen ekonomike
n€ nivel vendi jo vetém pér Komunén e Shtimes por pér t€ gjitha komunat. Mbi 50% t& buxhetit
shkon né paga dhe méditje mé pas i kem subvencionet, mallrat dhe shérbimet si dhe investimet
kapitale.

Shtimja e ka pasur njé fat t& miré qé kéto katér vite t& sjell nga geveria investime t& shumta, t& cilat
Jan& madhore. Sa kemi ne buxhetin pér investime kapitale pér njé vit, ne nga geveria kemi marr aq
vetém pér njé projekt, pra jemi falénderues tej mase qeverisé dhe ministrave pér té gjitha kéto
projekte t&€ médha té cilat na i kané mundésuar.

Para disa ditésh &shté nisur QKMF-ja e re kemi projekte t€ tjera t& cilat jané né ndértim e sipér si:
Stadiumi i Qyteiti, Enti Special, Unazat, Rrugét malore ej.

Ne sot jemi kétu qé t’i marrim kérkesat pér nevojat e juaja t€ cilat i keni né fshat, qé& ne t'i vendosim
né buxhetin e vitit 2026.



Kérkesat e banoréve té fshatit :

e Nazfi Sadriu: Para Xhamisé dhe tek shkolla t€ asfaltohet.
NE rrugén “Arifi”, 2-3 shtépia kané nevoj pér ndri¢im.
Ndri&im nga rruga kryesore deri te fabrika.
Trotuari te rruga “Besim Sopa”.

e Ragip Rexhepi: Aneks i rrugés “Arifi”, t& béhet me ndrigim

e Hysen Hoxha: Rruga “Hoxhé Sinani” t& lidhet me rrugén 17 Shkurti”, (4 metra gjerési)
Kablla e cila &shté vendosur larté, duhet té higet dhe t&€ vendoses nér.
Trotuari dhe ndri¢imi nga “Hoxhé Sinani”, deri te stacioni i autobusit.
T& zgjerohet rruga “Hoxhé Sinani” .
Vazhdimi i rrugés “Hoxhé& Sinani”, (300m).
Park pér fémij né lagjen “Hoxhé Sinani”.
Rregullimi i shtratit t& kanalit kullues.

e Bajram Haxha: Trotuari nga shkolla t&€ vazhdoyj.
Shkolla té rinovohet éshté prioriteti mé i madh.
NEé rrugén “Fehmi Agani”, trotuar dhe ndrigim.

e Endrit Bajrami: Asfaltim te njé rrugé rreth shkollés (Rruga pa emér).
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